[image: image1.png]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ                                         КУПИНСКОГО РАЙОНА
       КОПКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                       НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     06.02.2017 г

                                           № 09
                                О подготовке к весеннему паводку 2017 года

Руководствуясь ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с паводком, обеспечения защиты населения  на территории муниципального образования, администрация Копкульского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план противопаводковых мероприятий на март-апрель 2016 года, согласно приложению № 1.

2.Утвердить план привлечения сил и средств для выполнения противопаводковых мероприятий, согласно приложению № 2.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Копкульского сельсовета
Купинского района
Новосибирской области                                                           О. В. Сивак
                                                                              Приложение № 1

                                                                                  к постановлению администрации

                                                                              Копкульского  сельсовета

                                                                              От 06.02.2017 г № 09
П Л А Н

Противопаводковых мероприятий на март-апрель 2017 года

	№ п/п
	Противопаводковые мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные

	1
	Создать паводковую комиссию и разработать план мероприятий по предупреждению ЧС в период паводка 2017 г.
	до 15.03.17 г.
	 Глава администрации

О. В. Сивак

	 2
	Провести работу по очистке от снега крыш зданий и сооружений, а также очистить снег от стен этих помещений, сделать отводы для вешних вод
	до 15.03.17 г.
	Комиссия по проверке организации уборки снега и наледей с крыш

	3
	Очистка от снега дорог поселения, нарезка кюветов по улицам, очистка водоотводящих труб, не допускать скопления на пересечении улиц воды.
	Весь период
	администрация сельсовета, «МУП ЖКУ Копкульское»

	4
	Обеспечить сохранность систем водоснабжения, водозаборных скважин
	В период паводка
	«МУП  ЖКУ Копкульское»

	5
	Провести разъяснительную работу среди населения о правилах поведения в весенний период и действиях в случае возникновения ЧС
	до 15.03.17 г.
	 Специалист администрации      Г. А. Кошелева

	6
	Рекомендовать провести профилактические беседы с детьми и родителями о правилах поведения в период весеннего половодья.
	до 25.03.2017 г.
	Сычук Е. И.- директор МКОУ Копкульской СОШ                                    (по согласованию)

Ильченко Л. А.- директор МКОУ  Чумашинской  СОШ                                 (по согласованию)

Марченко Г. В. – директор МКОУ Вороновской ООШ      (по согласованию)

	7
	Организовать дежурство ответственных лиц из числа работников администрации сельсовета и МУП ЖКХ «Копкульское»
	В период паводка
	администрация сельсовета, «МУП ЖКУ Копкульское»

	8
	Рекомендовать подготовить и провести мероприятия направленные на предотвращение аварий на подведомственных объектах и обеспечить бесперебойную подачу эл.энергии населенным пунктам МО
	весь период
	 Начальник «МУП ЖКУ Копкульское»

                                                                                                                                                        Приложение № 2
                                                                                                                                                        к постановлению администрации
                                                                                                                                                        Копкульского  сельсовета

        От 06.02.2017 г    № 09
П Л А Н

Привлечения сил и средств для выполнения противопаводковых мероприятий по муниципальному образованию Копкульского  сельсовета на 2017  год

	Наименование организации
	Численность

привлекаемых (чел.)
	инвентарь
	Наименование привлекаемой техники
	ответственные

	лопаты
	ломы

	администрация

Копкульского сельсовета
	10
	5
	3
	ГАЗ - 3102
	О. В. Сивак – Глава администрации

	 «МУП ЖКУ Копкульское»
	10
	5
	3
	Экскаватор, МТЗ -80
	Чумакин А. А. Начальник «МУП ЖКУ Копкульское»